

PROTOKÓŁ Nr LII/14

z obrad pięćdziesiątej drugiej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VI kadencji, która się odbyła dnia 30 października 2014 roku.

Sesję prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Bolesław Zemła.

Sesja rozpoczęła się o godz. 15.00, a zakończyła o godz. 17.45.

Obecni: wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
4. Wystąpienia zaproszonych gości.
5. Sprawozdanie z wycieczki letniego dzieci i młodzieży w Cieszynie 2014 r.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 6.1. kierunków działania Burmistrza Miasta Cieszyna w zakresie włączenia Cieszyna do listy Europejskich Miast Reformacji,
 - 6.2. kierunków działania Burmistrza Miasta Cieszyna w zakresie współpracy z Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie,
 - 6.3. wydania opinii do propozycji planu Aglomeracji Cieszyn,
 - 6.4. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego obszar Markłowic,
 - 6.5. przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna, obejmującej teren po północnej stronie ul. Wiślańskiej,
 - 6.6. przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna, uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej Nr XLIII/448/10 z dnia 28 stycznia 2010 roku,
 - 6.7. zapewnienia na terenie Cieszyna warunków do osiedlenia jednej rodziny polskiego pochodzenia w ramach repatriacji,
 - 6.8. określenia na rok 2015 wysokości stawek podatku od nieruchomości,
 - 6.9. zmiany uchwały nr XIV/145/11 Rady Miejskiej w Cieszynie w sprawie określenia wzoru formularza Informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego – IN – 1 dla osób fizycznych oraz uchwały nr XIV/146/11 Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie określenia wzoru formularza Deklaracji na podatek od nieruchomości – DN- 1 od osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek niemających osobowości prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa i Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe,
 - 6.10. zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2014 rok,
 - 6.11. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2014 – 2025,
 - 6.12. skargi Pana Janusza Nogackiego.
7. Informacja dotycząca realizacji inwestycji pod nazwą: Ogród dwóch brzegów 2013 – 2015. Rewitalizacja przestrzeni i obiektów w obszarze Cieszyńskiej Wenecji.

8. Informacje Burmistrza Miasta i Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczące oświadczeń majątkowych za 2013 rok, złożonych przez osoby pełniące funkcje w jednostkach samorządu terytorialnego.
9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Miejskiej Cieszyna w okresie kadencji 2010 – 2014.
10. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności za okres od dnia 17 września 2014 roku do dnia 20 października 2014 roku.
11. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
12. Wnioski Komisji Rady oraz Klubów Radnych.
13. Oświadczenia i sprawy różne.
14. Zamknięcie sesji.

X X X

Obrady Rady poprzedziło złożenie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Burmistrza Miasta Cieszyna gratulacji Kindze Iwańskiej – uczennicy klasy III Gimnazjum nr 4 w Cieszynie, zawodniczce Sekcji Pływackiej Cieszyńskiego Klubu Hokejowego, za wysokie wyniki sportowe osiągnięte końcem sierpnia br. na Pływackich Mistrzostwach Polski – złoty medal na 25m stylem motylkowym, srebrny medal na 50m stylem dowolnym oraz brązowy medal w sztafecie 4x50m stylem dowolnym. Zawodniczka trenująca pod opieką p. Mieczysława Prawdzika, obecnie p. Martyny Weres i p. Witolda Sztolera, ma na koncie 8 medali Mistrzostw Śląska. Po zdobyciu medali Mistrzostw Polski została powołana do Kadry Polski na Olimpiadę w USA-Los Angeles w 2015 roku.

Do życzeń dołączyli się Radni oraz wszyscy zebrani na sali Sesyjnej, nagradzając młodą mistrzynię gromkimi brawami.

Ad 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej Bolesław Zemła otworzył sesję Rady Miejskiej Cieszyna. Przewodniczący przywitał Wysoką Radę, Burmistrza Miasta Cieszyna Pana Mieczysława Szczurka, I Z-cę Burmistrza Miasta Pana Jana Matuszka, II Z-ce Burmistrza Miasta Pana Adama Swakonia, Skarbnika Miasta Panią Alicję Dąbrowską oraz Sekretarza Miasta Pana Stanisława Kaweckiego.

W sesji uczestniczyło 19 radnych, co stanowiło kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad 2.

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag.

Ad 3.

Rada bez uwag przyjęła protokoły z poprzednich sesji Rady Miejskiej, które odbyły się w dniach: 21 września 2014r. – sesja uroczysta; 25 września 2014r.- sesja zwyczajna; 2 października 2014r. godz. 15.00 – sesja nadzwyczajna; 2 października 2014r. godz. 17.00 – sesja nadzwyczajna; 10 października 2014r. - sesja nadzwyczajna.

Ad 4.

W punkcie – wystąpienia zaproszonych gości, głos zabrała Posłanka na Sejm RP Pani Aleksandra Trybuś, która nawiązała do przedłożonego pod obrady Rady projektu uchwały w sprawie kierunków działania Burmistrza Miasta Cieszyna w zakresie włączenia Cieszyna do listy Europejskich Miast Reformacji. Poinformowała, że Miasta Reformacji to inicjatywa Wspólnoty Ewangelickich Kościołów w Europie mająca na celu promocję europejskich miast ważnych dla historii XVI-wiecznej Reformacji. Miasta będą mogły posługiwać się specjalnym logo oraz otrzymają wsparcie medialne, a także będą miały prawo do ewentualnego współuczestniczenia w działaniach związanych z obchodami przypadającej na 2017 rok 500 rocznicy Reformacji. Już sam fakt znalezienia się na liście propozycji wykorzystywany jest przez miasta w promocji i turystyce. W Niemczech urządzone są tematyczne trasy turystyczne; np. Niemieckie miasta reformacji. Społeczności Wrocławia już wykorzystują medialnie fakt zaproszenia do włączenia się do listy Europejskich Miast Reformacji, notabene błędnie podając, iż są jedynym miastem polskim wśród Miast Reformacji. Bogata historia luteran Śląska Cieszyńskiego bez wątpienia uzasadnia wnioskowane zamierzenie. Włączenie do listy Europejskich Miast Reformacji, z których większość to znane ośrodki turystyczne, może zapewnić Cieszynowi promocję w wymiarze co najmniej europejskim i będzie miało pozytywny wpływ na ruch turystyczny w mieście.

Ad 5.

Bolesław Zemła – przedstawił Sprawozdanie z wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w Cieszynie 2014 r. Poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Eugeniusz Raabe – powiedział, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu tegoroczne sprawozdanie uznała za dokument przygotowany bardzo rzetelnie i zaopiniowała go pozytywnie. Członkowie Komisji poprosili jedynie o przygotowanie dodatkowej informacji na temat ilości uczestników, którzy brali udział w imprezach organizowanych przez COK „Dom Narodowy” oraz MOSiR. Takie dane radni otrzymali w dniu dzisiejszym.

Andrzej Łukasiak – odniósł się do godzin otwarcia w czasie letnich wakacji, basenu przy Szkole Podstawowej nr 4 w Cieszynie. Stwierdził, że lekcje nauki pływania z powodzeniem mogły się odbywać przed otwarciem basenu, tj. od 8.00 do 10.00 lub po jego zamknięciu, czyli po godzinie 16.00.

Bolesław Zemła – z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, przyjmując Sprawozdanie z wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w Cieszynie 2014 roku.

Ad 6.

Ad 6.1.

Przewodniczący Rady przedstawił zasygnalizowany już w dniu dzisiejszym projekt uchwały w sprawie kierunków działania Burmistrza Miasta Cieszyna w zakresie włączenia Cieszyna do listy Europejskich Miast Reformacji.

Wszystkie komisje Rady w/w projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady projekt uchwały w sprawie kierunków działania Burmistrza Miasta Cieszyna w zakresie włączenia Cieszyna do listy Europejskich Miast Reformacji, poddał pod głosowanie.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami.

Ad 6.2.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie kierunków działania Burmistrza Miasta Cieszyna w zakresie współpracy z Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie.

Wszystkie komisje Rady w/w projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady projekt uchwały w sprawie kierunków działania Burmistrza Miasta Cieszyna w zakresie współpracy z Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie, poddał pod głosowanie.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami.

Ad 6.3.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie wydania opinii do propozycji planu Aglomeracji Cieszyn.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek - poinformował, że w 2014 roku nastąpiła nowelizacja ustawy Prawo wodne, poprzez którą zmienione zostały zasady wyznaczania aglomeracji, tj. terenów, na których zaludnienie lub działalność gospodarcza są wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do oczyszczalni ścieków, albo do końcowego punktu zrzutu tych ścieków. W związku z faktem, że granice aglomeracji cieszyńskiej nie obejmowały wszystkich nieruchomości podłączonych do miejskiej sieci kanalizacyjnej, jak również z powodu zmniejszającej się liczby mieszkańców Cieszyna, powodującej zmniejszenie ładunku RLM, wymagane było wystąpienie o dokonanie zmiany aglomeracji cieszyńskiej. Stosowny wniosek został złożony do Marszałka Województwa Śląskiego pismem z dnia 22 lipca 2014 r. W propozycji nowej aglomeracji zmieniona została jej granica i urealniona została wielkość aglomeracji – zmniejszona do poziomu 51.560 RLM. Taka zmiana umożliwi osiągnięcie ustalonego wskaźnika skanalizowania aglomeracji ustalonego na poziomie 97% we wniosku o dofinansowanie projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej aglomeracji cieszyńskiej”.

Adam Wójtowicz – powiedział, że Komisja Urbanistyki, Strategii i Ochrony Zabytków w/w projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Maria Liwczak – przedstawiła także pozytywną opinię Komisji Finansów do omawianego projektu uchwały.

Janina Cichomska – poinformowała, że Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych w/w projekt uchwały również zaopiniowała pozytywnie.

Eugeniusz Raabe – powiedział, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu z projektem uchwały zapoznała się, nie wnosząc uwag.

Alicja Wlach – zwróciła się z pytaniem, czy jest możliwość porównania map przedstawiających granice aglomeracji cieszyńskiej przed i po zmianie.

Burmistrz Miasta – poprosił o udzielenie głosu Naczelnikowi Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta Panu Arkadiuszowi Skowrońskiemu.

Arkadiusz Skowroński – dokonał prezentacji multimedialnej, przedstawiającej aktualną mapę aglomeracji cieszyńskiej oraz projekt nowej mapy z zaznaczonymi terenami chronionego krajobrazu, bądź rezerwatów.

Halina Bocheńska- wyraziła ubolewanie, że nie została przygotowana mapa pogładowa aglomeracji cieszyńskiej w ten sposób, aby była na niej naniesiona proponowana zmiana jej granicy.

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wydania opinii do propozycji planu Aglomeracji Cieszyn.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami.

Ad 6.4.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego obszar Markłowic.

Komisja Urbanistyki, Strategii i Ochrony Zabytków w/w projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, pozostałe komisje projekt uchwały przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego obszar Markłowic, poddał pod głosowanie.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami.

Ad 6.5.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna, obejmującej teren po północnej stronie ul. Wiślańskiej.

Wszystkie komisje Rady w/w projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.

Krzysztof Wantulok – zwrócił się z pytaniem, czy nie należałoby planem objąć przeciwną stronę ulicy Wiślańskiej, aby była spójna koncepcja dla obu stron.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że gdybyśmy chcieli w tej chwili zmienić plan odnośnie tej części, to zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta, nie da się tego zrobić. Zmieniając plan, trzeba byłoby zmienić Studium. Dodał jednak,

że podobne inwestycje jak po północnej stronie ul. Wiślańskiej, można robić na części terenu po przeciwnej stronie.

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna, obejmującej teren po północnej stronie ul. Wiślańskiej.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 18 głosami.

Ad 6.6.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna, uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej Nr XLIII/448/10 z dnia 28 stycznia 2010 roku.

Adam Wójtowicz - powiedział, że Komisja Urbanistyki, Strategii i Ochrony Zabytków w/w projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Krzysztof Wantulok – zwrócił się z pytaniem, czy jest ustalona kolejność przeprowadzenia zmian w trzech wymienionych planach?

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że w miarę posiadanych środków finansowych, przewiduje się przeprowadzenie zmian jednocześnie.

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna, uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej Nr XLIII/448/10 z dnia 28 stycznia 2010 roku.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami.

Ad 6.7.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zapewnienia na terenie Cieszyna warunków do osiedlenia jednej rodzinie polskiego pochodzenia w ramach repatriacji.

Burmistrz Miasta – powiedział, że przedstawiony projekt zakłada zapewnienie jednej, nieokreślonej imiennie, rodzinie polskiego pochodzenia, żyjącej obecnie w azjatyckiej części byłego ZSRR. Jeśli rada gminy podejmie uchwałę o zobowiązaniu do zapewnienia lokalu mieszkalnego nieokreślonym imiennie repatriantom i do zawarcia, na czas nieokreślony umowy nadającej im tytuł prawny do lokalu mieszkalnego, gminie udzielana jest dotacja z budżetu państwa.

Janina Cichomska - poinformowała, że Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych w/w projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Eugeniusz Raabe – powiedział, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu również pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Maria Liwczak – przedstawiła także pozytywną opinię Komisji Finansów do omawianego projektu uchwały.

Kazimierz Kawulok – wyraził zadowolenie i podziękowanie wszystkim radnym, którzy są przychylni tej inicjatywie.

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zapewnienia na terenie Cieszyna warunków do osiedlenia jednej rodzinie polskiego pochodzenia w ramach repatriacji.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami.

Ad 6.8.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia na rok 2015 wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Burmistrz Miasta – powiedział, że zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w I półroczu 2014 r. wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2014 r. w stosunku do I półroczu 2013 r. wyniósł 100,4 % (wzrost cen o 0,4 %), tym samym na podstawie obwieszczenia Ministra Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych w 2015 r. w podatku od nieruchomości o ten wskaźnik wzrastają górne granice stawek kwotowych. W związku z powyższym proponuje się przyjęcie stawek tego podatku w wysokości górnych granic przy jednoczesnym utrzymaniu preferencji dla gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, gruntów pozostałych oraz budynków mieszkalnych. Proponuje się także kontynuowanie dotychczas przyjętej zasady, dotyczącej wyodrębnienia dla rzemieślników prowadzących działalność gospodarczą, zatrudniających do 5 osób włącznie, odrębnej stawki dla budynków zajętych na prowadzenie przez nich działalności gospodarczej.

Maria Liwczak – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Finansów do omawianego projektu uchwały.

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia na rok 2015 wysokości stawek podatku od nieruchomości.

W/w uchwałę Rada przyjęła 18 głosami.za, przy 1 głosie przeciw.

Ad 6.9.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/145/11 Rady Miejskiej w Cieszynie w sprawie określenia wzoru formularza Informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego – IN – 1 dla osób fizycznych oraz uchwały nr XIV/146/11 Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie określenia wzoru formularza Deklaracji na podatek od nieruchomości – DN- 1 od osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek niemających osobowości prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa i Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. Zwrócił uwagę, że w tytule projektu uchwały oraz §1 ust. 1 zostało użyte wyrażenie „Rady Miejskiej w Cieszynie”, a powinno być „Rady Miejskiej Cieszyna”.

Burmistrz Miasta – poprosił o przyjęcie tej uwagi jako autopoprawki do projektu uchwały.

Maria Liwczak – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Finansów do w/w projektu uchwały.

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/145/11 Rady Miejskiej w Cieszynie w sprawie określenia wzoru formularza Informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego – IN – 1 dla osób fizycznych oraz uchwały nr XIV/146/11 Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie określenia wzoru formularza Deklaracji na podatek od nieruchomości – DN- 1 od osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek niemających osobowości prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa i Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 16 głosami.za.

Ad 6.10.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2014 rok, jak również projekt oznaczony jako „Projekt II”.

Komisja Finansów projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowała pozytywnie, pozostałe komisje projekt uchwały przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2014 rok. oznaczony jako „Projekt II”, poddał pod głosowanie.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 16 głosami.

Ad 6.11.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2014 – 2025, jak również projekt oznaczony jako „Projekt II”.

Komisja Finansów projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowała pozytywnie, pozostałe komisje projekt uchwały przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2014 – 2025, oznaczony jako „Projekt II”, poddał pod głosowanie.

W/w uchwałę Rada przyjęła 17 głosami za, przy 1 głosie przeciw.

Ad 6.12.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie skargi Pana Janusza Nogackiego. Powiedział, że analizując korespondencję w tej sprawie można dojść do wniosku, że okoliczności tej skargi mogą być rozpatrzone bezpośrednio na sesji. Skarga wpłynęła do Rady w dniu 18.10.br., Komisja Rewizyjna w tak krótkim terminie nie miała możliwości

zorganizowania dodatkowych posiedzeń, aby temat rozpatrzyć. Przywitał przybyłego na posiedzenie Rady, Pana Janusza Nogackiego.

Adam Wójtowicz – zwracając się do radcy prawnego zapytał, dlaczego ta skarga w ogóle „znalazła się” na sesji, gdyż z analizy dokumentacji wynika, że nie powinna się znaleźć. Rozumiejąc oburzenie skarżącego i problem który zaistniał, jeżeli skarga w treści nie jest skargą, to jak Rada ma ją rozpatrywać.

Tomasz Szkaradnik - Radca prawny - powiedział, że stanowisko radcy prawnego zawarte jest w informacji, którą Państwo Radni mają dołączoną do projektu uchwały.

Bolesław Zemła – powiedział, że ponieważ wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta, Rada jest zobligowana do jej rozpatrzenia i uznanie jej albo za zasadną, albo za bezzasadną.

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że również zastanawia się, co jest przedmiotem skargi. Jeżeli Pan Nogacki skarży się ogólnie na wieloletni brak nadzoru nad Strażą Miejską, to wymaga to długich obrad i długiego wyjaśniania. Jeżeli mamy się zająć tym, czy mandat był dany zasadnie, czy nie i czy przy tym nastąpiło, czy nie nastąpiło naruszenie zasad, to jest druga sytuacja. Powtórzył, że tak naprawdę nie wie, czego ta skarga dotyczy.

Adam Wójtowicz – zacytował fragment odpowiedzi jaką Przewodniczący Rady Miejskiej skierował w piśmie do Pana Nogackiego: „Żaden z Pana zarzutów nie dotyczył w swej treści zadań, które wykonuje Komendant Straży Miejskiej lub Burmistrz Miasta Cieszyna w ramach nadzoru nad działaniem Straży Miejskiej w Cieszynie”. Zapytał, co zatem Rada ma rozpatrywać.

Bolesław Zemła – odpowiedział, że reakcją na pismo wystosowane do Pana Nogackiego w dniu 24 września br. była skarga z dnia 15 października br., którą trzeba rozpatrzyć. Zacytował pierwsze zdanie zawarte w skardze Pana Nogackiego: „Zajmuje się Pan interpretacją mojej skargi zamiast skierować ją na posiedzenie Rady Miejskiej celem jej merytorycznego rozpoznania.” Powiedział, że to właśnie zrobił.

Radca prawny – stwierdził, że tak naprawdę mamy problem z kwalifikacją, czy pismo Pana Janusza Nogackiego jest skargą, czy nie. Zdaniem Kancelarii Prawnej, pismo nie wyczerpuje znamion skargi. Najlepszym rozwiązaniem byłoby rozpatrzyć zarzuty przedstawione w piśmie skarżącego. W ostatnim piśmie Pana Nogackiego czytamy, że jest to skarga na działalność Burmistrza Miasta. Powiedział, że nie ma ścisłej interpretacji, jak dyskwalifikować dane pismo z pojęcia skargi.

Bolesław Zemła – zapytał, czy jest obowiązek, aby Komisja Rewizyjna rozpatrywała każdą skargę.

Radca prawny – odpowiedział, że jeśli cała Rada zajmie się rozpatrzeniem skargi, to nie będzie żaden formalny błąd, gdyż Komisja Rewizyjna jest tylko pośrednikiem w rozpatrywaniu skarg. Tak naprawdę, to skarga kierowana jest do Rady i pośrednictwo Komisji Rewizyjnej nie jest tu niezbędne.

Janusz Nogacki – powiedział, że zgadza się z poglądem, że jego skarga powinna trafić najpierw do Komisji Rewizyjnej, celem jej merytorycznego rozpatrzenia. Zwrócił uwagę na fakt, że skarga dotyczy nie tylko postępowania mandatowego, który toczy się przed Sądem.

W skardze podnosi również inne, bardzo ważne argumenty – strukturę działalności Straży Miejskiej. Powiedział, że jego zarzuty nie są wydumane. Zaproponował odroczenie rozpoznania sprawy i skierować ją do Komisji Rewizyjnej.

Eugeniusz Raabe – stwierdził, iż nie ulega wątpliwości, że sprawa nie jest dokładnie rozpoznana. Trudno dzisiaj rozstrzygać kto miał, a kto nie miał racji.

Radca prawny – powtórzył raz jeszcze, że jeżeli Rada rozpatrzy skargę bez pośrednictwa Komisji Rewizyjnej, to nie będzie to uchybienie, natomiast skoro w Statucie Miasta jest szczegółowo określony tryb rozpatrywania skarg, zasadnym jest skierowanie sprawy do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną.

Adam Wójtowicz – złożył wniosek formalny o skierowanie skargi do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną.

Marta Kawulok – złożyła wniosek przeciwny, o rozpatrzenie tematu na dzisiejszym posiedzeniu Rady.

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie wniosek Radnego Adama Wójtowicza.

Za wnioskiem głosowało 9 radnych, przeciwko wnioskowi głosowało 10 radnych. Wniosek został odrzucony.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi Pana Janusza Nogackiego. Zapytał, kto z Państwa radnych jest za uznaniem skargi za bezzasadną.

Za uznaniem skargi za bezzasadną głosowało 8 radnych.

Za uznaniem skargi za zasadną głosowało 5 radnych. Pozostali radni nie brali udziału w głosowaniu.

Uchwałę w sprawie skargi Pana Janusza Nogackiego, Rada uznała za bezzasadną.

Ad 7.

Bolesław Zemła – przedstawił Informacja dotycząca realizacji inwestycji pod nazwą: Ogród dwóch brzegów 2013 – 2015. Rewitalizacja przestrzeni i obiektów w obszarze Cieszyńskiej Wenecji.

Adam Wójtowicz – przypomniał, że informacja ta została przedłożona Radzie na wniosek Komisji Urbanistyki, Strategii i Ochrony Zabytków. Na posiedzeniu Komisja szczegółowo zapoznała się z realizacją inwestycji, której termin zakończenia podobno nie jest zagrożony. Jedyną kwestią która wzbudziła kontrowersje, to ścieżka rowerowa, która ma być wykonana z kostki brukowej. Zapytał, kto zdecydował o tym, że to nie będzie asfalt tylko kostka brukowa.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że dokumentacja jest sprzed kilku lat, stąd nie potrafi personalnie wskazać, kto o tym zdecydował. Może natomiast powiedzieć jakie były przesłanki takiej decyzji – jest to teren, na którym występuje duże zadrzewienie, gdzie okresowo mogą pojawiać się zwiększone stany wód. Wtedy zdecydowano, że lepiej ścieżkę zrobić z kostki, którą na małym fragmencie zawsze można poprawić.

Czesław Banot – powiedział, że ma wiele zastrzeżeń co do ciągów pieszych. Wyraził współczucie dla osób niewidomych i niedowidzących. Za wzór do naśladowania podał przykłady zastosowane u naszych sąsiadów zza Olzy. Stwierdził, iż chciałby doczekać się kolorystycznego oznaczenia ciągów pieszych i perforacji nawierzchni chodnika przy zejściach do przejścia dla pieszych.

Andrzej Łukasiak – stwierdził, że nie widzi problemu, aby udogodnienia dla osób niepełnosprawnych nawet w trakcie trwania inwestycji wprowadzić. Powiedział, że robił rozeznanie i koszt kostki perforowanej jest taki sam jak kostki gładkiej.

Krzysztof Kasztura – powiedział, że powinien być opracowany pewien system ciągów komunikacyjnych dla osób niewidzących. Wyraził obawy, że na dzień dzisiejszy nie mamy projektu na to, aby taki system funkcjonował prawidłowo.

Burmistrz Miasta – powiedział, że na tych skrzyżowaniach, które w tej chwili remontujemy z własnych pieniędzy i mamy możliwość ingerencji, takie rozwiązania są już zastosowane.

Ad 8.

Bolesław Zemła – przystępując do kolejnego punktu, jakim jest informacja Burmistrza Miasta oraz informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczące oświadczeń majątkowych za 2013 rok, złożonych przez osoby pełniące funkcje w jednostkach samorządu terytorialnego, poprosił o zabranie głosu Pana Burmistrza.

Burmistrz Miasta – przedstawił informację na temat oświadczeń majątkowych 55 osób pełniących funkcje w jednostkach samorządu terytorialnego miasta Cieszyna, które zobowiązane były do złożenia takich oświadczeń na ręce Burmistrza Miasta. Kopia dokumentu stanowi załącznik do protokołu.

Bolesław Zemła – odczytał treść informacji dotyczącej oświadczeń majątkowych za rok 2013 oraz na koniec VI kadencji, złożonych przez radnych Rady Miejskiej Cieszyna.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Następnie przedstawił informację dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie Śląskiemu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna oraz Burmistrza Miasta Cieszyna za rok 2013.

Kopia dokumentu stanowi załącznik do protokołu.

Ad 9.

Sprawozdania z działalności za okres od 2010 do 2014 złożyły wszystkie komisje stałe Rady Miejskiej, tj.

- Komisja Rewizyjna,
- Komisja Finansów,
- Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych,
- Komisja Oświaty, Kultury i Sportu,
- Komisja Urbanistyki, Strategii i Ochrony Zabytków,
- Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Kopie sprawozdań stanowią załączniki do protokołu.

Ad 10.

Do sprawozdania Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności za okres od dnia 17 września 2014 roku do dnia 20 października 2014 roku nie zgłoszono pytań, przystąpiono zatem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 11.

Marta Kawulok – przedstawiła interpelacje, wnioski i zapytania radnych złożone w okresie między sesjami, jak również odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. Poinformowała, że Pan radny Czesław Banot złożył 5 zapytań, wszystkie doczekały się odpowiedzi.

Czesław Banot – odniósł się kolejno do wszystkich odpowiedzi na swoje zapytania.

Marta Kawulok – powiedziała, że Pan Przewodniczący Rady wraz z Panem radnym Krzysztofem Kaszturą złożyli 2 zapytania, które były efektem sesji nadzwyczajnych, poświęconych cieszyńskim kupcom.

Krzysztof Kasztura – poinformował, że pełna odpowiedź została udzielona na zapytanie dotyczące skutków finansowych obniżek stawek opłaty targowej, natomiast czekają jeszcze na merytoryczną odpowiedź w sprawie obniżek stawek czynszu w lokalach użytkowych.

Marta Kawulok – przedstawiła 1 interpelację oraz 3 zapytania zgłoszone przez Pana radnego Andrzeja Łukasiaka.

Andrzej Łukasiak – odniósł się do odpowiedzi na interpelację oraz 2 zapytania. Powiedział, że nadal czeka na jednoznaczną odpowiedź na zapytanie dotyczące ilości płatnych godzin SKS w cieszyńskich szkołach podstawowych i gimnazjach.

Marta Kawulok – powiedziała, że Pan radny Eugeniusz Raabe złożył dwie interpelacje, które doczekały się odpowiedzi.

Eugeniusz Raabe – odniósł się do odpowiedzi na swoją interpelację w sprawie planowanej organizacji w COK „Dom Narodowy” koncertu zespołu „Oberschlesien”.

Marta Kawulok – przedstawiła interpelację Pana radnego Stefana Raindy w sprawie budowy chodnika przy ul. Sikorskiego.

Stefan Rainda – podziękował za odpowiedź.

Marta Kawulok – poinformowała, że Pani radna Alicja Wlach składała interpelację w sprawie zgłoszenia TS Mieszko Piast Cieszyn do projektu pn. „Kluby Sportowe Orange”. Powiedziała, że ponieważ Pani radna w tej chwili jest nieobecna na sali, nie będziemy się odnosić do odpowiedzi na tę interpelację.

Ad 12.

Halina Bocheńska – przypomniała, że wszystkie komisje Rady Miejskiej złożyły wnioski do projektu budżetu Miasta Cieszyna na rok 2015 i otrzymały odpowiedź, iż będą one wnikliwie rozpatrywane w trakcie opracowywania budżetu Miasta na rok 2015.

Następnie przedstawiła wnioski Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w sprawie:

- wyrównania poziomu drogi dojazdowej oraz placu przed górnym wejściem na cmentarz Komunalny przy ul. Katowickiej w Cieszynie jeszcze przed zbliżającym się świętem Wszystkich Świętych, przypadającym w dniu 1 listopada,
- wystąpienia do Starosty Cieszyńskiego z wnioskiem o użyczenie Gminie Cieszyn terenu położonego w Boguszowicach obok strażnicy OSP, na cele rekreacyjne.

Kazimierz Kabiesz – stwierdził, że w odpowiedzi Burmistrz Miasta informuje, iż prace polegające na wyprofilowaniu kruszywem utwardzony teren przed wejściem i wyjazdem na cmentarz przy ul. Katowickiej od strony północnej, zostały zaplanowane do wykonania w październiku br.

Halina Bocheńska – przedstawiła wniosek Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie sporządzenia oceny efektywności Programu profilaktyki i korekcji wad postawy ciała dzieci i młodzieży.

Janina Cichomska – powiedziała, że Komisja rekomenduje kontynuację Programu korekcji wad postawy ciała dzieci i młodzieży w latach 2015-2018 w ramach Programu Zdrowotnego. Pełna treść rekomendacji wraz z uzasadnieniem znajduje się w aktach Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych pod sygn. BRM.0014.ZOP.121.2014.

Halina Bocheńska – przedstawiła wniosek Komisji Finansów w sprawie środków finansowych na przeprowadzenie w roku 2015 remontów w placówkach oświatowych.

Maria Liwczak – poinformowała, że Komisja po zapoznaniu się z planami projektów zadań remontowych na rok 2015, złożonymi przez dyrektorów cieszyńskich szkół podstawowych i gimnazjów, złożyła wniosek, aby przy podziale środków finansowych dla poszczególnych szkół, w pierwszej kolejności uwzględnić prace remontowe zgodnie z zaleceniami nadzoru budowlanego, bądź Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej.

Halina Bocheńska – przedstawiła protokół kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego pn. Budowa sali gimnastycznej dla Szkoły Podstawowej Nr 1.

Krzysztof Kasztura – odczytał wnioski i uwagi pokontrolne:

- Komisja stwierdza, że płatności są realizowane po potwierdzeniu wykonania poszczególnych etapów robót, ich odbiorze na podstawie faktur częściowych,
- Komisja stwierdza, że opóźnienie wykonania robót budowlanych może zagrozić realizacji inwestycji w terminie i nie wykorzystania środków zaplanowanych w roku 2014 na ten cel.
- Komisja rekomenduje podjęcie rozmów z Wykonawcą w celu zobowiązania go do przyspieszenia prac i zrealizowania robót określonych harmonogramem na rok 2014.

Halina Bocheńska – przypomniała, że Kluby Radnych „Niezależni” oraz „Wspólnota dla Cieszyna” również złożyły wnioski do projektu budżetu Miasta Cieszyna na rok 2015

i otrzymały odpowiedź, iż będą one wnikliwie rozpatrywane w trakcie opracowywania budżetu Miasta na rok 2015.

Ad 13.

Bolesław Zemła – zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Państwa radnych chciałby złożyć oświadczenie.

Eugeniusz Raabe – złożył oświadczenie dotyczące braku udziału przedstawicieli Władz Miasta Cieszyna w koncercie jubileuszowym z okazji 90-lecia Chóru Kościelnego i 5-lecia Chóru Parafialnego, który odbył się 18.10.br. w Kościele Jezusowym. Powiedział, że przybyli Posłowie, przedstawiciele Starostwa Powiatowego, a zabrakło Burmistrza Miasta, co bardzo go zabolowało.

Kazimierz Kawulok – podziękował wszystkim, z którymi miał możliwość pracować przez te 4 lata, życząc wszystkiego dobrego.

Andrzej Łukasiak – złożył podziękowania za współpracę: Radnym Rady Miejskiej, Władzom Miasta, Paniom z Biura Rady Miejskiej.
Oświadczenie stanowi załącznik do protokołu.

Bolesław Zemła – zaprał, czy w sprawach różnych ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos.

Andrzej Łukasiak – nawiązał do uroczystości, która poprzedziła dzisiejszą sesję. Wspomniał, że składał do Burmistrza Miasta prośbę, aby uhonorować dziewczynę, która w kategorii młodziczek zdobyła brązowy medal w Mistrzostwach Polski, zwanych Małym Memoriałem Janusza Kusocińskiego. Jest to potwierdzenie na to, że lekkoatletyka jest sportem priorytetowym w Cieszynie. W odpowiedzi Burmistrz Miasta poinformował, że przyznawanie nagród jest uwarunkowane odpowiednim regulaminem.

Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że Pan radny wystąpił z wnioskiem o nagrodę, którą to przyznaje się w oparciu o regulamin. W dniu dzisiejszym nie mieliśmy do czynienia z żadną nagrodą regulaminową lecz zwykłym uhonorowaniem dyplomem.

Andrzej Łukasiak – powiedział, że w piśmie była mowa o uhonorowaniu zawodniczki i trenera w trakcie sesji Rady Miejskiej. Chodziło o gest, nie o pieniądze.

Czesław Banot - poparł głos pana radnego Andrzeja Łukasiaka. Stwierdził, że ktokolwiek ma jakieś osiągnięcia na szczeblu Mistrzostw Polski, zasługuje na to, aby tutaj stanąć przy nas i otrzymać symboliczny dyplom.

Halina Bocheńska – wyraziła ubolewanie, że nie został zrealizowany wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, dotyczący utworzenia klasy sportowej w Gimnazjum nr 3, w której trenuje się lekkoatletykę i w której odnotowuje się sukcesy na skalę wojewódzką.

Krzysztof Kasztura – serdecznie podziękował członkom Komisji Rewizyjnej w obecnym i poprzednim składzie za współpracę, jak również całej Radzie. Złożył życzenia wszystkiego najlepszego.

Halina Bochjeńska – wyraziła nadzieję, że w imieniu wszystkich radnych składa podziękowała Panu Radnemu Andrzejowi Staniszewskiemu za wspaniałe prezenty – kalendarze książkowe na rok 2015 z wklejonym zdjęciem grupowym Rady i Władz Miasta.

Bolesław Zemła – powiedział, że został poproszony przez Zarząd Powiatu Cieszyńskiego, aby przybliżyć temat obiektu byłego przejścia granicznego. Obecnie trwa procedura zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu, która ma pozwolić na budowę w tym miejscu obiektu wielko powierzchniowego. Procedura jest bardzo opóźniona – nie z winy Miasta. Dnia 21 listopada br., kiedy wygasają mandaty radnych, można byłoby podjąć uchwałę o zmianę tego planu. Poinformował, że są zamiary zwołania sesji nadzwyczajnej, poświęconej temu tematowi. Obiekt w Boguszowicach został wybudowany w 1992 roku i do czasu wejścia Polski to Schengen służył jako największe południowe przejście graniczne w Polsce. Następnie nieruchomości ta została przekazana na rzecz Skarbu Państwa, a potem Starostwu Cieszyńskiemu. Powiedział, iż ze względu na fakt, że obiekt jest już ponad 20 letni, jego funkcjonowanie w tej chwili nie odpowiada ani potrzebom, ani rzeczywistości. Jego remont wymagałby ogromnych nakładów finansowych, na co Powiatu nie stać. Pojawił się pomysł, aby obiekt wydzierżawić, poszukać inwestora, który w sposób najlepszy dla miasta zmieni charakter tego miejsca. Obiekt został wydzierżawiony w czerwcu br. firmie z Warszawy. Przewiduje się, aby w tym miejscu powstał Cieszyński Park Handlowy. Dodał, że koncepcja zagospodarowania terenu zapewnia funkcjonowanie instytucji, które podtrzymają charakter tego przejścia granicznego, czyli Urząd Celny, Straż Graniczną, Inspekcję Transportu Drogowego i firmę PZM-ot.

Adam Wójtowicz – zapytał, skąd taka presja czasu. Co stałoby się, gdyby tą decyzję podjęła Rada następnej kadencji. Stwierdził, że temat jest bardzo poważny i wymaga szczegółowej analizy.

Bolesław Zemła – powiedział, że gdyby tematem miała się zająć Rada nowej kadencji, to mogłoby to nastąpić dopiero w połowie grudnia, a opóźnienie już i tak jest bardzo duże.

Burmistrz Miasta – poinformował, że kilkanaście instytucji wypowiedziało się w ciągu jednego, czy dwóch tygodni, natomiast Generalna Dyrekcja Krajowych Dróg i Autostrad kilkakrotnie temat blokowała, żądając dodatkowych dokumentów. Powiedział, że plan zagospodarowania przestrzennego o którym mowa, jest w tej chwili wyłożony do wglądu i każdy mieszkaniec Cieszyna przez trzy tygodnie może się z nim zapoznać. Dodał, że zanim nowa Rada wdroży się w temat miną nie dwa tygodnie, lecz 2,3 miesiące. Poinformował, że jeżeli ta inwestycja tam powstanie, to szacunkowo powinna przynieść korzyści około 1 mln zł podatku dla Miasta, stąd należy się nad tym tematem pochylić.

Adam Wójtowicz – powiedział, iż wie o tym, że plan jest do wglądu, wiadomo też, że wiele instytucji i okolicznych mieszkańców wyraziło swoją dezaprobatę co do takiego pomysłu i takiego planu. Stwierdził, iż wiedząc jak wygląda procedowanie nad planem zagospodarowania przestrzennego, domyślając się ile będzie uwag do tego planu, uważa, że przesunięcie o miesiąc tego tematu nie stanowi aż tak kolosalnej różnicy.

Andrzej Łukasiak – stwierdził, że wspomniana inwestycja nie jest przyjmowana przez dużą część mieszkańców tego miasta z entuzjazmem. Jest to pomysł kontrowersyjny. Wyraził zadowolenie, że nasza współpraca z Powiatem zaczyna nabierać tempa. Tak ważną decyzję powinna podjąć Rada następnej kadencji.

Burmistrz Miasta – powiedział, że ten plan tak naprawdę chroni interesy Miasta, a nie inwestora. Wyraził przekonanie, że nawet jeśli tego planu Rada nie uchwali, to dzień później wpłynie wniosek inwestora o 50 tys. m² z 2 tys. m² sprzedaży i nie będziemy mogli nic z tym zrobić.

Następnie podziękował Radzie za współpracę, cierpliwość i wyrozumiałość.

Bolesław Zemła – przedstawił korespondencję kierowaną do Rady Miejskiej:

1. Wojewoda Śląski pismem z dnia 8 października br. przesłał rozstrzygnięcie nadzorcze, stwierdzające nieważność uchwały Nr XLVI/485/14 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 28 sierpnia 2014 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/389/13 dotyczącej uchwalenia regulaminów korzystania z sal gimnastycznych, boisk i pływalni przy placówkach o światowych prowadzonych przez Gminę Cieszyn - jako niezgodnej z art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych.
2. Biuro Rzecznika Praw Dziecka przesłało odpowiedź na Apel Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 14 lipca 2014 roku w sprawie kontynuacji działalności Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno - Wychowawczego Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Cieszynie.
3. Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego przesyła kopię uchwały Sejmiku z dnia 29 września 2014 roku w sprawie przyjęcia rezolucji o ogłoszeniu roku 2015 Rokiem Pamięci Ofiar Tragedii Górnos Śląskiej 1945, z prośbą o jej upowszechnianie wśród społeczności lokalnej.
4. Przewodniczący Rady Powiatu w Mikołowie, Przewodniczący Rady Powiatu oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Lublińcu, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pyskowicach, jak również Przewodniczący Rady Miejskiej w Czeladzi oraz Przewodniczący Rady Gminy Ornontowice przekazali uchwały w sprawie poparcia działań mających na celu zahamowanie wypływu środków finansowych wypracowanych w regionie do budżetu centralnego oraz zwiększenie dochodów jednostek samorządu terytorialnego.
5. Przewodniczący Rady Gminy Chybie przesyła uchwałę w sprawie poparcia działań Rady Pracowników oraz Związków Zawodowych działających na terenie Wojewódzkiego Ośrodka Rehabilitacyjno-Reumatologicznego w Goczałkowicach-Zdroju zmierzających do zachowania miejsc pracy oraz utrzymania przez Gminę Goczałkowice-Zdrój statusu uzdrowiska.
6. Burmistrz Miasta Cieszyna przesyła kolejną informację na temat stanu realizacji projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności.
7. Właściciel Firmy „Spec” kolejny raz wnosi o przekazanie zajmowanych przez niego pomieszczeń w Miejskich Halach Targowych na rzecz Klubu Sportowego Strefa Wolności.
8. Mieszkaniec Wisły złożył wniosek do Rady Miejskiej Cieszyna o umieszczenie pamiątkowej tablicy na budynku przy ul. Michejdy 2 w Cieszynie, gdzie urodził się i wychował profesor Richard E. Pipes – Honorowy Obywatel Cieszyna. Stanowisko w tej sprawie wypracowała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.

Eugeniusz Raabe – odczytał treść stanowiska: Komisja Oświaty, Kultury i Sportu podzielając argumenty podniesione we wniosku Pana Wiesława Radwańskiego i doceniając dorobek naukowy jak i przywiązanie do naszego Miasta Honorowego Obywatela Cieszyna prof. Richarda E. Pipes’a, opowiada się za uhonorowaniem go w szczególny sposób. Podzielamy stanowisko Burmistrza Miasta, iż w obecnej chwili upamiętnienie Szanownego Profesora tablicą pamiątkową oraz izbą pamięci byłoby bezprecedensowe i niemożliwe ze względów organizacyjnych i finansowych. Komisja opowiada się natomiast za corocznym organizowaniem wieczornicy lub spotkania dla mieszkańców, a w szczególności młodzieży,

na którym prezentowano by sylwetkę, drogę życiową, działalność oraz dorobek naukowy Honorowego Obywatela Cieszyna prof. Richarda E. Pipes'a.

Bolesław Zemła – zaproponował przegłosowanie wniosku Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

W/w wniosek Rada przyjęła jednogłośnie 19 głosami za.

Przewodniczący Rady przedstawił pozostałą korespondencję kierowaną do Rady Miejskiej:

9. Mieszkańcy ul. Cienciały wnoszą o ponowne rozpatrzenie sprawy poprawy warunków ruchu na fragmencie drogi ulicy Cienciały – od numeru 6 do 12.

10. Mieszkaniec ul. Katowickiej informuje Radę Miejską Cieszyna i Radę Powiatu o piśmie skierowanym do Redakcji Głosu Ziemi Cieszyńskiej, w którym odnosi się do braku wyeksponowania na tytułowej stronie czasopisma informacji na temat obchodów uroczystości 100-tnej rocznicy wymarszu Legionu Śląskiego.

11. Mieszkaniec ul. Długiej informuje, iż kolejny raz zwrócił się do Burmistrza Miasta z pytaniami, dotyczącymi zmian w organizacji ruchu na ulicy Długiej.

Następnie Przewodniczący Rady zaprosił do udziału w uroczystej Sesji Rad Samorządowych Ziemi Cieszyńskiej, która odbędzie się w dniu 11 listopada 2014 roku o godz. 17.00 w Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie.

Alicja Wlach – powiedziała, że dziękuje za możliwość pracy w Radzie, zaś Miastu życzy dobrych radnych w przyszłych kadencjach i podejmowania dobrych decyzji.

Bolesław Zemła – serdecznie podziękował Paniom Wiceprzewodniczącym Rady za pracę i pomoc, Paniom i Panom Radnym, Panom Burmistrzom, Pani Skarbnik, Panu Sekretarzowi, Panu radcy prawnemu oraz Paniom z Biura Rady.

Na zakończenie rozdał wszystkim zebranym pamiątkowe, grupowe zdjęcia Radnych Rady Miejskiej Cieszyna VI kadencji oraz Władz Miasta Cieszyna.

Ad 14.

Przewodniczący zamknął obrady pięćdziesiątej drugiej sesji Rady Miejskiej Cieszyna.

Pełna treści obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.

Protokołowała:

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

Jolanta Fajkis

Bolesław Zemła